

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASIL		2,000	808,7400	1.617,48
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	FIO PLAST 2 K		2,000	69,9000	139,80
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	MOTO-SERRA		1,000	1.298,0000	1.298,00
AGRO COMERCIAL AFUBRA LTDA	ROÇADEIRA		1,000	1.698,0000	1.698,00
ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL - em formulário contínuo		20.000,000	0,1630	3.260,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	ALMOFADA P/ CARIMBO EM EMBALAGEM PLASTICA 6,9X11CM-SEM TINTA		10,000	1,8100	18,10
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	CLIPS No 8 - 500 GR		10,000	3,9000	39,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	COLA BRANCA - TUBO COM 90 GRAMAS		24,000	0,5500	13,20
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	ELÁSTICO DE LÁTEX - COM 25 GRAMAS		200,000	0,7600	152,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 67,70X99,10MM		5,000	13,3000	66,50
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	FITA ADESIVA DUPLA FACE - PAPEL - 19 MM X 30 M		30,000	2,8700	86,10
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	GRAMPO TRILHO 80 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES		50,000	3,4300	171,50
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM		24,000	1,4000	33,60
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM		24,000	1,5100	36,24
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIV		5,000	5,4600	27,30
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM		50,000	1,2200	61,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM		100,000	1,4100	141,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM		100,000	1,6100	161,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	UMECTANTE P/ DEDOS EM PASTA - 12 G		30,000	1,1900	35,70
ANTONIO BOLDRINI - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C8727 A - ORIGINAL - 10 ML		5,000	33,5000	167,50
ANTONIO BOLDRINI - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C8728 A - ORIGINAL - 8 ML		5,000	50,0000	250,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	CARTUCHO DE TINTA HP C9361 - ORIGINAL		20,000	26,8000	536,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297 MM - A4 - COM 500		500,000	8,9400	4.470,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP Q2612 A - ORIGINAL		70,000	127,0000	8.890,00
ANTONIO BOLDRINI - ME	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL		5,000	144,0000	720,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	COMUTADOR		1,000	68,0000	68,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	COXIM DO AMORTECEDOR		2,000	37,0000	74,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	206,0000	206,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	395,0000	395,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	740,0000	740,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	RELE AUXILIAR		1,000	32,0000	32,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	TERMINAL DE DIRECAO		1,000	46,0000	46,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	TRIZETA		1,000	125,0000	125,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	ESTRIBO LATERAL LONGO		1,000	1.765,0000	1.765,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	360,0000	360,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.225,9600	1.225,96
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CD GRAVÁVEL - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA		250,000	0,5800	145,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - CAPACIDADE PARA PENTE INTEIRO		30,000	7,6700	230,10
COMERCIAL FICAGNA D'AGOSTINI LTDA	REFEIÇÃO, NO PADRÃO PAT - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRAB		2.700,000	10,2900	27.783,00
COOPERATIVA AGROPECUARIA - COOTAN	MÃO DE OBRA		1,000	233,5000	233,50
COOPERATIVA AGROPECUARIA - COOTAN	PEÇAS DIVERSAS		1,000	316,5000	316,50
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇO		1,000	49,0000	49,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇO		1,000	177,3500	177,35
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇO		1,000	144,0000	144,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇO		1,000	162,0000	162,00
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇO		1,000	154,3000	154,30
COPYCENTER-GILSON ADDOR DE VASCONCELLOS	SERVIÇO		1,000	282,0000	282,00
DISBRAPLAC LTDA	PAPELEIRA COMPOSTA POR ESTRUTURA EM TUDO DE AÇO 80 X 80 MM		100,000	340,0000	34.000,00
ELETROS BREDA LTDA - ME.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	720,0000	720,00
ELETROS BREDA LTDA - ME.	SERVIÇO		1,000	310,0000	310,00
ELISEU KOPP & CIA LTDA	LOMBADAS ELETRÔNICAS - 17 FAIXAS		12,000	21.743,0000	260.916,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	945,3000	945,30
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.576,3700	3.576,37
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.676,6100	2.676,61
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.040,0700	3.040,07
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	450,6100	450,61
ELOI PAULO PETRY EPP	REPARO DA VALVULA		1,000	98,2300	98,23
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	CAPA/CONTRACAPA - PROCESSO DE LICITAÇÃO - 23,50x34 CM		150,000	1,5000	225,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	ENVELOPE SACO - 18,50x24,80 CM - PAPEL BRANCO		1.000,000	0,4300	430,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	ENVELOPE SACO 26,00 X 36,00		1.000,000	0,5800	580,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	FOLHA OFICIO - impressão em 4 x 0 cores -		20.000,000	0,0400	800,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO - PROTOCOLO - 45 x 31		4.000,000	0,1400	560,00
FATMA - FUND.AMP.TEC.AO MEIO AMBIENTE	TAXA		1,000	1.969,5700	1.969,57
FUNERÁRIA FREI BRUNO LTDA	OUTORGA DE PERMISSÃO PRESTAÇÃO SERV. FUNERÁRIOS		1,000	11.000,0000	11.000,00
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	CALCULADORA PESADA DE MESA ELÉTRICA COM BLOCO IMPRESSOR		10,000	191,7500	1.917,50
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	FITA CORRETIVA OLIVETTI - ET 2300		5,000	11,9000	59,50
GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME	REFIL PARA IMPRESSORA DE CALCULADORA ELETRÔNICA COPIATIC CIC		10,000	4,3000	43,00
GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	PASTA PLASTIFICADA COM FOTO		200,000	2,2900	458,00
GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	ENVELOPE OFÍCIO - impressão em 4 x 0 cores		3.000,000	0,2000	600,00
GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	PASTA - CAPA DE PROCESSO CONTABILIDADE - 45 x 31		1.000,000	0,1690	169,00
GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	PASTA - impressão em 1 x 0 cores - com bolsa - 45 x 31		3.000,000	0,1690	507,00
HUGOMAR BRANDINI & CIA LTDA	CONCERTO DE ENCERADEIRA INDUSTRIAL		2,000	90,0000	180,00
HUGOMAR BRANDINI & CIA LTDA	CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 10 KG		1,000	250,0000	250,00
HUGOMAR BRANDINI & CIA LTDA	CONCERTO DE MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 8 KG		1,000	320,0000	320,00
HUGOMAR BRANDINI & CIA LTDA	REVISÃO EM EQUIPAMENTOS ELETRICOS		1,000	110,0000	110,00
INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA	ARMÁRIO MDF 200 CM X 105 CM		1,000	1.302,0000	1.302,00
INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA	BALCÃO MDF COM TRÊS PORTAS		1,000	1.460,0000	1.460,00
MECANICA JOACABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.019,0000	2.019,00
MECANICA TREIS IRMAOS LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	2.500,0000	2.500,00
MOLIN INCORPORADORA IMOVEIS LTDA	PROJETO DE CAPTAÇÃO E DESTINO DE AGUAS PLUVIAIS E AFLUENTES		1,000	9.800,0000	9.800,00
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - CHAPA DE AÇO ZINCADA		24,000	0,4700	11,28
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	MARCADOR PARA RETROPROJETOR - PONTA 2,0 MM - DIVERSAS CORES		36,000	0,8800	31,68
OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PEN DRIVE 4 GB		20,000	14,3800	287,60
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	CONCERTOS		30,000	25,0000	750,00

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	MONTAGENS		20,000	15,0000	300,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	TROCAS		20,000	10,0000	200,00
REDE DE COMUNICAÇÃO SC LTDA	ASSINATURA DE JORNAL		2,000	350,0000	700,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - 344 X 125 X 237 MM		400,000	0,7700	308,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP 122 - CH561HB - ORIGINAL		10,000	22,7500	227,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP 122CL - CH562HB - ORIGINAL		5,000	28,5000	142,50
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	CARTUCHO DE TINTA HP C9362 - ORIGINAL		20,000	34,9000	698,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	COPOS PLÁSTICOS 180ML - COM 2.500 UN - NORMALIZADO PELA ABNT		15,000	38,0000	570,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	ENVELOPE DE PAGAMENTO DE SALARIO		5,000	210,0000	1.050,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M - CELOSIL		30,000	1,1200	33,60
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	LÁPIS PRETO Nº 02 - SIMPLES		100,000	0,1400	14,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PASTA AZ - LOMBO LARGO		100,000	3,4500	345,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO		300,000	0,5900	177,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	TESOURA GRANDE		10,000	5,7000	57,00
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	TONER XEROX PHASER 3125 - 106R01159 - ORIGINAL		30,000	247,0000	7.410,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR		3,000	38,7900	116,37
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		3,000	57,0600	171,18
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		9,000	50,6000	455,40
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		4,000	104,1550	416,62
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		9,000	104,7800	943,02
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	PLACA MSI H67MA LGA 1155		1,000	415,0000	415,00
SEGMENTO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	PROCESSADOR		1,000	586,0000	586,00
SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APREND. DO TRANSPORTE	INSCRIÇÕES PARA CAPACITAÇÃO		7,000	300,0000	2.100,00
TELEAR TECNOLOGIA ELETR. E CONST. CIVIL LTDA	SERVIÇO		1,000	3.500,0000	3.500,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	BORRACHA PORTA DIREITA		1,000	105,0000	105,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	BORRACHA PORTA ESQUERDA		1,000	105,0000	105,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	BORRACHA PORTA LATERAL		1,000	180,0000	180,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	JOGO DE BANCO TRASEIRO		2,000	1.800,0000	3.600,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	INSOLADOR DA BARRA		1,000	23,8000	23,80
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	MANCAL DA BARRA ESTABILIZADOR		1,000	106,6400	106,64
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	EXECUÇÃO RECUPERAÇÃO PAVIMENTO ASFÁLTICO (TAPA BURACO)		1,000	124.224,3500	124.224,35
VISÃO CONSULTORIA LTDA.	EXECUÇÃO OBRAS ENTORNO TERMINAL RODOVIÁRIO		1,000	2.741.563,0500	2.741.563,05
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	AUTO TRAF0 1500 VA 220 V/110V		1,000	180,0000	180,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE ATX		1,000	75,0000	75,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD		1,000	350,0000	350,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500 GB SATA 2		1,000	290,0000	290,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MICROCOMPUTADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS / CAPAC		4,000	2.350,0000	9.400,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.555,0000	1.555,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.415,0000	1.415,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.350,0000	1.350,00

**Total Geral do Mês ---->**

**3.309.335,08**

